Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

4Disponibilização: Sexta-feira, 29 de Agosto de 2014 Fortaleza, Ano V - Edição 1034Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 457/2014- SGP

Dispõe sobre concessão de diárias para servidor.

A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, tendo
em vista a delegação de competência que trata a Portaria 452/2013, publicada no Diário da Justiça do dia 03 de maio de 2013,

CONSIDERANDO o que consta do Processo Administrativo nº 8511668-39.2014.8.06.0000,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder em favor de GILBERTO SILVA VIANA, Analista Judiciário SPJNS, Diretor de Secretaria da Vara Única
da Comarca de Caridade, símbolo GAJ-2, matrícula nº 3205.1/0, 04 (quatro) diárias, sendo 03 (três) diárias com pernoite, ao
valor unitário de R$ 180,00 (cento e oitenta reais) e 01 (uma) diária sem pernoite, ao valor unitário de R$ 90,00 (noventa reais),
totalizando R$ 630,00 (seiscentos e trinta reais), em razão de viagem às Comarcas de Aiuaba, Antonina do Norte, Assaré,
Altaneira, Nova Olinda e Santana do Cariri/CE, nos dias 06 a 09 de agosto de 2014, para auxiliar o grupo de trabalho no
cumprimento da Meta 04 do CNJ, conforme Portaria nº 407/2014.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 27 dias do mês de

agosto de 2014.

Vládia Santos Teixeira
Secretária de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº459/2014-SGP

Dispõe sobre concessão de diárias para servidor.

A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, tendo
em vista a delegação de competência que trata a Portaria 452/2013, publicada no Diário da Justiça do dia 03 de maio de 2013,

CONSIDERANDO o que consta do Processo Administrativo nº 8511659-77.2014.8.06.0000,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder em favor de GERSON RICARDO PORTO FARIAS, Analista Judiciário SPJNS, matrícula nº 8879.1/9,
lotado na Auditoria Administrativa de Controle Interno, 02 (duas) diárias, sendo 01 (uma) diária com pernoite, no valor unitário
de R$ 180,00 (cento e oitenta reais), e 01 (uma) diária sem pernoite, no valor unitário de R$ 90,00 (noventa reais), totalizando
R$ 270,00 (duzentos e setenta reais), em razão de viagem à Comarca de Crateús, nos dias 20 e 21 de agosto de 2014, para
inspecionar a obra de construção do novo Fórum da Comarca mencionada e subsidiar o trabalho constante da Ordem de
Serviço de Auditoria nº 15/2014.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 27 dias do mês de
agosto de 2014.

Vládia Santos Teixeira
Secretária de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº458/2014

Dispõe sobre concessão de diárias para militar

A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, tendo
em vista a delegação de competência que trata a Portaria 452/2013, publicada no Diário da Justiça do dia 03 de maio de 2013,

CONSIDERANDO o que consta do Processo Administrativo nº 8511816-50.2014.8.06.0000,

RESOLVE:

Artº 1- Conceder em favor de FRANCISCO EVANDRO BENEVENUTO PEREIRA, matrícula nº 1548.1/4 e FRANCISCO
CARLOS DE LIMA, matrícula nº 10039.1/7, 02 (duas) diárias com pernoite no valor unitário de R$ 180,00 (cento e oitenta reais),
totalizando R$ 360,00 (trazentos e sessenta reais), para cada um, em razão de viagem às Comarcas de Hidrolândia, Ipueiras,
Nova Russas, Monsenhor Tabosa, Mombaça, Piquet Carneiro, Senador Pompeu, Quixeramobim e Quixadá/CE, nos dias 29 e 30
de julho de 2014, a serviço do Tribunal de Justiça.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.